PORTARIA Nº. 227, de 15 de dezembro de 2017.

Prorroga Ampliação de Carga Horária de Professor que Especifica.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 21 da Lei Complementar n.º 022/2014.
Considerando o disposto no Art. 21 da Lei Complementar n.º 022/2014;

Considerando o período gestacional em que se encontra a servidora Cristiani Possamai Furlanetto;
RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a Ampliação da carga horária da servidora Cristiani Possamai Furlanetto, Matrícula nº 829, conforme Portaria nº 033, de 20 de fevereiro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 15 de dezembro de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças